Quapropter vos spectabilem et magnificum dominum 
:omitem Nicolaum ä Zrinio, eiusque vicecapitaneum et pro-
Aisorem praefatae arcis Zygethiensis modernos scilicet et 
uturos nomine et autoritate suae caesareae maiestatis hor-
amur et requirimus, ut memorato Georgio Horwath, vel 
iius homini ad id specialiter deputato, e praelibatis proven-
:ibus dictae abbatiae de Batha singulis annis centum fiore-
los hungaricales, durante suae caesareae maiestatis bene-
Dlacito, pendendos et numerandos curetis, accepta semper 
ab eodem pro expeditione vestra sufficienti quietantia. 

Id quoque vobis de expresso suae maiestatis mandato 
ad cameram hanc suam edito iniungimus, ut de omnibus 
et singulis dictae abbatiae proventibus iusta ratio servetur, 
atque in usus suae maiestatis rite convertantur, qua in re 
benignam atque expressam maiestatis suae caesareae et re-
giae executuri estis voluntatem, praesentibus perlectis exhi-
benti restitutis. 

Datum Posonii, die quinta Mártii anno Domini 1566. 

Fogalmazványa az orsz. lltárban, Nddasdy-gyűjt. 
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CLXI. 

Csáktornya, 1566. apr. 23. 

Zrínyi Miklós végrendelete. 

In nomine sanetae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et 
Spiritus sancti, amen. 

Nicolaus comes perpetuus de Zrinio, tavernicorum re-
galium magister ac partium cisdanubianarum regni Hungá-
riáé et arcis Zygeth supremus capitaneus, omnibus Christi 
fidelibus praesens testamentum manu mea propria subscri-
ptum inspecturis salutem et mutuam in Domino charitatem. 

Quoniam corporalis aegritudinis vehementia plerumque 
sólet mentem hominis a rationis tramite in tantum avertere, 
quod nedum de temporalibus, verum etiam vix vel raro de 
se ipso et de animae suae salute quippiam disponere seu 
providere possit, propter quod dum adhuc in corpore quies 
est et sobrietas in mente, animusque nullis torquetur angu-
stiis, tutius salubriusque est indicium ultimae voluntatis 
ordinäre et disponere; et quam vis corpore et mente per 
omnia bene sanus, pia tamen et salubri consideratione prae-
cogitans, quod vita hominis super terram more florum mar-
cescit et quasi vapor ad nihilum exterminabitur, et quod 
nihil certius morte, nec incertius hora mortis; animadvertens 
praeterea statum arcis Zygeth, quae contra reprimentes no-
minis christiani hostes magnum propugnaculum est, in qua 
ex gratiosa voluntate sacrae romanorum caesareae et regiae 
maiestatis, contra immanissimum hostem imperatorem thur-
carum, nunc ad obsidionem eius arcis venturum, me includi 
volo, cupiens imprimis Deo maximo, deinde suae sacrae 
maiestati serenissimisque liberis eius, dominis meis clemen-
tissimis ac denique reipublicae christianae et dulci patriae, 
quantum in me est, servire; haec igitur omnia diligenti per-
pendens animo, de omnibus rebus et bonis a Deo optimo 
mihi collatis facio tale ultimum verum et legitimum meum 
testamentum :